Entgeltordnung der Eintrittspreise für die musealen Einrichtungen der Stadt Naumburg (Saale)

Der Gemeinderat der Stadt Naumburg (Saale) hat in seiner Sitzung am 20.03.2013 gemäß § 44 Abs. 3 Ziff. 6 Gemeindeordnung folgende Eintrittspreise für die musealen Einrichtungen der Stadt Naumburg beschlossen:

Eintrittspreise:

1.	Stadtmuseum Hohe Lilie (HL)
	a. Erwachsene pro Person € 3,00
	b. Kınder/Jugendliche bis 18 Jahre/Schüler frei
	c. Ermäßigter Eintritt: € 2.00
	a. Gruppen (ab 10 Personen)pro Person € 2.00
	e. FührungGruppenpreis p. P. + pauschal € 25,00 Sonntags ist der Eintritt in das Stadtmuseum Hohe Lilie für alle Besucher frei.
la.	. Schlösschen
	Für Sonderausstellungen, die das Stadtmuseum im "Schlösschen" Markt 6 veranstaltet, gilt in der Regel der Eintritt der "Hohen Lilie" und umgekehrt. Im Fall besonders aufwändiger Ausstellungen können jedoch auch höhere oder gesonderte Eintrittspreise erhoben werden.
2.	Nietzsche-Haus (NH) mit Nietzsche-Dokumentationszentrum (NDZ*)
	a. Erwachsene pro Person € 3.00
	b. Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre/Schüler frei
	c. Ermäßigter Eintritt: € 2,00
	d. Gruppen (ab 10 Personen)pro Person € 2.00
	e. FührungGruppenpreis p. P. + pauschal € 25,00
	*NDZ nur, wenn keine Veranstaltungen stattfinden und auch sonst keine Besichtigungs- Hindernisse bestehen.
3.	Wenzelsturm (WT)
	a. Erwachsene pro Person€ 1,50
	b. Kinder bis 6 Jahre: frei; Kinder/Jugendliche von 6 bis 18 Jahre/Schüler € 1 00
	c. Ermäßigter Eintritt:
	d. Gruppen (ab 10 Personen)
	e. FührungGruppenpreis p.P. + pauschal € 15,00
4.	Max-Klinger-Haus (KH)
	a. Erwachsene pro Person€ 3,00
	b. Kinder bis 6 Jahre: frei; Kinder/Jugendliche von 6 bis 18 Jahre/Schüler € 2,00
1	c. Gruppen (ab 10 Personen)
1	d. Führung
	11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

6.	Romanisches Haus Bad Kösen (RH) mit Kunsthalle und Käthe-Kruse-Sammlung		
	a.	Erwachsene pro Person € 3.00	
	b.	Kinder bis 6 Jahre: frei; Kinder/Jugendliche von 6 bis 18/Schüler	
	c.	Ermäßigter Eintritt:	
	d.	Gruppen (ab 10 Personen)	
	e.	Führung Gruppenpreis p. P. + pauschal € 25,00	

Für Sonderöffnungszeiten (nur auf besondere Vereinbarung) werden für alle Einrichtungen Zuschläge erhoben:

Für alle Einrichtungen außer MT gilt:

Verbundkartesystem

Jede in einer der Einrichtungen gelöste Eintrittskarte berechtigt den Inhaber innerhalb von sieben Tagen nach Lösen der Karte zum ermäßigten Eintritt in jede andere Einrichtung des Stadtmuseums Naumburg.

Ermäßigung:

- für Schwerbehinderte (mit Begleitperson)
- Studenten
- Hartz-IV-Empfänger (mit Ausweis)
- Kurkarte Bad Kösen, Bad Sulza, Bad Bibra, andere nach Vereinbarung

Freier Eintritt:

Max. 2 Begleitpersonen von Schulklassen

Personen, die sich mit erheblichen Spenden um das Stadtmuseum verdient gemacht haben Mitglieder des Museumsbundes Sachsen-Anhalt, gem. Vereinssatzung Mitglieder des Deutschen Museumsbundes, gem. Vereinssatzung.

Zur Flexibilisierung des Handlungsrahmens wird der Museumsleiter ermächtigt, für besondere Anlässe, Aktionen oder Adressatenkreise Sonderkonditionen (Preisermäßigungen, freien Eintritt) festzulegen.

Diese Regelung tritt am 1. April 2013 in Kraft und ersetzt die Festlegungen des Beschlusses vom 22.10.2008 (GR 63/08).

Ausgefertigt:

Naumburg, den 20.03.2013

Bernward Küper Oberbürgermeister